
Když rozhodne náhoda (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Listopad 2021 00:00 - Aktualizováno Středa, 01 Prosinec 2021 15:46

  

Stále více se rozmáhá náhoda, při které je možné vyjet do akce ihned.

  

Při rekonstrukci zbrojnice se myslelo na mnohé. Jak si ulehčit práci, jak mít zázemí a věci při
ruce. Optimalizovat a zefektivnit dosavadní práce ve zbrojnici. S nástupem staronové zbrojnice
však přichází i zajímavá náhoda. A tou je přímý výjezd jednotky z budovy. Podle dosud platné
legislativy naše jednotka potřebuje zabezpečit výjezd nejméně čtyř členů a to 24 hodin denně,
po celý rok. Při potřebě výjezdu nás operační středisko hasičů do služby aktivuje
prostřednictvím našich soukromých mobilních telefonů. Jde o automat, který volá a píše SMS.
Zároveň mají členové vlastnící chytrý telefon také výjezdovou aplikaci, která je aktivována. Od
této chvíle startuje časový úsek 10 minut, který máme na to se dostavit do zbrojnice, převléci se
do zásahových obleků, nastoupit do techniky a oznámit středisku, že vyjíždíme na místo
události. Legislativa hovoří o deseti minutách pro jakoukoliv naši událost. V praxi je však všem
zřejmé, že v případě spadlého stromu tam prostě „jen“ čekají nervózní řidiči aut, a maximálně
se někam opozdí. V případě požáru nebo transportu pacienta se ale zase každá vteřina zdá být
dlouhá, a opravdu je třeba říct, že v případě požáru je někdy každá minuta k dobru
nenahraditelná.

      

Právě staronová budova teď pomáhá více než před rekonstrukcí. Ve staré budově byla zima,
zápach výfukových zplodin. Chybělo základní vybavení. To vše se odráželo na přístupu členů.
Bylo třeba zajistit jen to základní, tedy opravy a údržbu. Jinak nebyl v podstatě důvod trávit čas
někde, kde to popravdě ani moc neláká zůstat. O náboru nových členů jednotky nemluvě.
Současná realita už skýtá úplně odlišný pohled. Mimo nutnou stanovenou práci ve zbrojnici už
člověk zde může kdykoliv přespat, dát si kávu s přáteli, přijmout hosty, mít oběd, zacvičit si v
nové posilovně, udělat kancelářskou práci, kterou za jednotku předtím plnil doma. Budova se
začíná stávat středobodem, kde se členové můžou sejít. V kolektivu i jako jednotlivci. Doslova
lze říci, že ve zbrojnici pořád někdo je. Z toho všeho vyplývá, že nám nikdo nemusí nařizovat
nějaké pohotovosti apod. a přesto vyjedeme v daleko kratším čase. Na zbrojnici je navíc
nainstalován rozhlas a světla. Takže o poplachu víme, a nemusíme mít stále při práci mobil u
sebe. V takovémto režimu tak začínají vznikat nové možnosti, takže se oznamovateli zcela
náhodně dostane pomoci daleko rychleji, než legislativa určuje. Někdy je to banalita typu právě
třeba spadlého stromu. Ale už se nám takto povedlo vyjet třeba likvidovat vznícené saze v

 1 / 2



Když rozhodne náhoda (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Listopad 2021 00:00 - Aktualizováno Středa, 01 Prosinec 2021 15:46

komíně a několikrát pomáhat při transportu pacienta. A totéž můžeme uplatnit i u očekávaných
zásahů, kdy je například hlášen silný vítr nebo je potok na pokraji svých kapacit. Doslova,
pokud u vás hoří „v pravý čas“, pak se u vás naši hasiči objeví skoro po zavěšení sluchátka.

 2 / 2


